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KASVIVÄRJÄYSRESEPTI KRAPPIJUURELLE: 
 
5l vettä 
100 g krappijuurta (  tai 50g jauhettua krappia) 
100 g lankaa 
10 g alunaa (alunan määrä on aina 10% värjättävän langan painosta) 
halutessasi 5g viinikiveä vahvistamaan punaista väriä 
 
  Liuota krappijuuren paloja vuorokauden ajan vedessä. Jos käytät jauhemaista krappia, ei liotusta tarvitse 
tehdä. 
  Keitetään väriliemi: Mittaa  teräskattilaan 5l vettä ja 100g krappijuurta. Anna kiehua tunnin ajan. Siivilöi 
krappijuuret liemestä pois. Mikäli haluat, talleta krappijuuret ja kiehauta niistä uusi, asteen vaaleampi 
väriliemi. Tämä uusiokäyttö onnistuu vain  voimakkailla väriaineilla 
  Anna väriliemen lämpötilan laskea 30°C :een. Sido vyyhti neljästä kohtaa kiinni tarpeeksi löysillä 
pasmalangoilla ja aseta haltialanka paikalleen. Kostuta langat kädenlämpoisessä vedessä. Laske lankavyyhti 
väriliemeen ja anna lämpotilan nousta 40°C: een. Nosta lankavyyhti ylös. Sekoita liemeen 10g alunaa. Aluna 
sekoittuu helpommin liemeen jos liuottanut sen kuumaan vesitilkkaan ennen  kattilaan sekoittamista.  
  Mikäli haluat lankojen väristä oranssinpunertavan pidä väriliemen lämpotila max. 60°C.  Jos lämpötila 
nousee 70- 80°C :een välille värisävy muuttuu rusehtavan oranssiksi. Maksimilämpötila villaa värjättäessä 
on 80 astetta. Sitä kuumempi liemi vahingoittaa villan rakennetta ja haurastuttaa villakuitua. 
  Värjää lankoja 60 asteisessa  (tai 80 asteisessa) liemessä tunnin ajan. Nosta vyyhti ylös ja lypsä liiat 
väriliemet vyyhdistä pois. Anna vyyhdin jäähtyä hiukan. Sekoita ämpärilliseen kädenlämpöistä vettä luraus 
etikkaa ja huuhtele vyyhti siellä. Sen jälkeen huuhtele vyyhti kädenlämpöisessä vedessä niin monta kertaa, 
että huuhteluvesi on täysin kirkasta. Puristele kuivaksi ja ripusta kepin varaan roikkumaan. Muista kiinnittää 
haltialankaan maalarinteipillä muistilappu väristä. 
  Anna liemen jäähtyä taas 30°C:een. Ota uusi vyyhti villalankoja ja mittaa tarvittava määrä alunaa. Tee 
jälkivärjäys, joka antaa alkuperäistä sävyä vaaleamman tuloksen. Voit jälkivärjätä niin kauan kuin liemestä 
irtoaa väriä ( oma ennätys krapilla on 5 jälkivärjäystä + uudelleenkeitetyt krappijuuret ja väriliemi niistä) 
 
Huom!  Jätä pois vanhoissa reseptikirjoissa mainitut  kuparisulfaatit, kromit,   tinasuolat yms. Ne kaikki ovat 
luontoa kuormittavia myrkyllisiä puretusaineita.   
 
VÄRJÄÄTKÖ PUUVILLAA TAI PELLAVAA??? 
 
Muista silloin puretusaineet : 10% alunaa + 15% tanniinia materiaalin painosta .  
 
MUUT VÄRIAINEET: 
 
Sinipuuta, alkannaa,  ja punapuuta 50g/ 100g materiaalia, kokenillia 10g/100g materiaalia, 
saksanpähkinää ja paatsamaa 15-30g/100g. Henna 1:1.  
 


